Nº 11, quinta-feira, 16 de janeiro de 201450 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014011600050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RONDÔNIA

PORTARIA No- 8, DE 15 DE JANEIRO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pela Regimento Interno do MPF e considerando a
Portaria PGR/MPF nº 727, de 22/12/2011, publicada no BSMPF nº 24/2011, resolve:

Art. 1º Fica apostilado o ato relacionado no anexo I, para constar a alteração na situação funcional do servidor ocupante do cargo em comissão, integrante da estrutura administrativa do Gabinete do Procurador-
Geral Eleitoral, em razão da reestruturação determinada pela Portaria PGR/MPF nº 1.732, de 3 de dezembro de 2013, publicada no Diário Eletrônico do Ministério Público Federal de 04 de dezembro de 2013.

WESLEY MIRANDA ALVES
Procurador-Chefe

ANEXO I
APOSTILA-TITULAR DE CARGO EM COMISSÃO PR/RO

AT O M AT. O C U PA N T E CARGO/VÍNCULO SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL
FUNÇÃO UNIDADE CC/FC FUNÇÃO UNIDADE CC/FC

PORTARIA PC
Nº 51, DE
10/05/13, DOU
DE 13/05/13

18339 MARCELO XAVIER
DA SILVA

C O N T R ATA D O ASSESSOR NÍVEL II ASSESSORIA DA PROCURA-
DORIA REGIONAL ELEITO-
RAL

CC-2 ASSESSOR-CHEFE NÍ-
VEL II

ASSESSORIA DA
PROCURADORIA
REGIONAL ELEI-
TO R A L

CC-2

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA No- 19, DE 14 DE JANEIRO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no exercício das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria PGR nº 591,
de 20 de novembro de 2008, resolve:

Apostilar a nomeação de MARIANA SLEIMAN GOMES, matrícula nº 23121-5, do cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da Procuradoria Regional Eleitoral, da Procuradoria da República no Estado
de Mato Grosso do Sul, realizada originalmente pela Portaria PR/MS nº 012, de 1º de fevereiro de 2012, para considerar a nomeação para exercer o cargo em comissão de Assessor-Chefe - Nível II, CC-2, da
Procuradoria Regional Eleitoral, da Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso do Sul, em razão da reestruturação determinada pela Portaria PGR/MPF nº 1734, de 3 de dezembro de 2013, publicada no
DMPF-e de 04 de dezembro de 2013.

PEDRO PAULO GRUBITS GONÇALVES DE OLIVEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SANTA CATARINA

PORTARIA No- 8, DE 14 DE JANEIRO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA,
no uso das atribuições conferidas pelo art. 106, inciso III, do Re-
gimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Por-
taria PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008, alterada pala Portaria
PGR nº 727, de 22 de dezembro de 2011, resolve:

Art 1° Dispensar o servidor MARCIO ELIAS MESKO, ma-
trícula 4941, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, da função de Assessor - Nível I, FC-
02, do Gabinete da Procuradora Rafaella Alberici de Barros Gon-
çalves, da Procuradoria da República no município de Blumenau.

Art 2° Designar o servidor MARCIO ELIAS MESKO, ma-
trícula 4941, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, para a função de Assessor - Nível I,
FC-02, do Gabinete do Procurador Michael Von Mühlen de Barros
Gonçalves, da Procuradoria da República no município de Blume-
nau.

MAURICIO PESSUTTO

PORTARIA No- 9, DE 14 DE JANEIRO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA,
no uso das atribuições conferidas pelo art. 106, inciso III, do Re-
gimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Por-
taria PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008, alterada pala Portaria
PGR nº 727, de 22 de dezembro de 2011, resolve:

Art 1° Dispensar a servidora TATIANA IANAKIEWA DE
CARVALHO NALIATO, matrícula 17180-8, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da
função de Subcoordenador Jurídico, FC-2, da Procuradoria da Re-
pública no Município de Blumenau.

Art 2° Designar a servidora TATIANA IANAKIEWA DE
CARVALHO NALIATO, matrícula 17180-8, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para
a função de Assessor - Nível I, FC-02, do Gabinete da Procuradora
Rafaella Alberici de Barros Gonçalves, da Procuradoria da República
no município de Blumenau.

MAURICIO PESSUTTO

PORTARIA No- 10, DE 14 DE JANEIRO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA,
no uso das atribuições conferidas pelo art. 106, inciso III, do Re-
gimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Por-
taria PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008, alterada pala Portaria
PGR nº 727, de 22 de dezembro de 2011, resolve:

Designar o servidor RAFAEL NIETSCHE RENZETTI OU-
RIQUES, matrícula 22085-0, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para a função de
Subcoordenador Jurídico, FC-2, da Procuradoria da República no
Município de Blumenau.

MAURICIO PESSUTTO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO TOCANTINS

PORTARIA No- 1, DE 13 DE JANEIRO DE 2014

A PROCURADORA-CHEFE SUBSTITUTA DA PROCU-
RADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Regimento Interno
do MPF, aprovado pela Portaria PGR 591, de 20 de novembro de
2008, alterada pela Portaria PRG/MPF nº 727, de 22 de dezembro de
2011, resolve:

Art. 1º - DISPENSAR o servidor BRUNO MONTEIRO
BAEZA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, matrícula nº 18.877-8, da função de
confiança de Coordenador de PRM, FC-3, da Procuradoria da Re-
pública no Município de Gurupi.

Art. 2º - DISPENSAR o servidor ANDRÉ FELIPE GOMES
GUIMARÃES, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Ju-
rídico/Direito, matrícula nº 25.023-6, da função de confiança de As-
sessor Nível I, FC-2, da Procuradoria da República no Município de
Gurupi.

Art.3º - DESIGNAR o servidor ANDRÉ FELIPE GOMES
GUIMARÃES, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Ju-
rídico/Direito, matrícula nº 25.023-6, para exercer a função de con-
fiança de Coordenador de PRM, FC-3, da Procuradoria da República
no Município de Gurupi.

Art.4º- APOSTILAR a designação da servidora MARIA
CLARA GUIMARÃES PEREIRA, matrícula nº 25.002-3, da Função
de Confiança de Chefe do Setor Jurídico, FC-1, da Procuradoria da
República no Município de Gurupi, realizada originalmente pela Por-
taria PR/TO nº 52, de 02 de setembro de 2013, publicada no Diário
Oficial da União de 04 de setembro de 2013, para a função de
confiança de Assessor Nível I, FC-2, da Procuradoria da República
no Município de Gurupi.

NÁDIA SIMA SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

RETIFICAÇÃO

No item I da Portaria MPT-PG nº 09, de 10 de janeiro de
2014, publicada no DOU nº 10, de 15/01/2014, Seção 2, onde se lê:
"da função de confiança de Assessor Jurídico", leia-se : "da função de
confiança de Assessor Jurídico do Gabinete do Procurador do Tra-
balho Antonio Carlos Cavalcante Rodrigues".

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 6, DE 15 DE JANEIRO DE 2014

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, subs-
tituta, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da
Portaria MPT-PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

Dispensar, a contar de 27/12/2013, a servidora PRISCILA
RIBAS DE CAMPOS PINTO, matrícula 6004853-0, da Função de
Confiança de Diretor da Secretaria da Procuradoria do Trabalho no
Município de Guarapuava, código FC 02, da Procuradoria Regional
do Trabalho da 9ª Região/PR.

CLAUDIA NASSIF JABER

RETIFICAÇÃO

No Item II da Portaria MPT-DG nº 421, de 07 de novembro
de 2013, publicada no DOU nº 218, de 08/11/2013, Seção 2, onde se
lê: "Chefe de Secretaria Administrativa de PTM, código FC 02, na
Procuradoria do Trabalho no Município de Uruguaiana", leia-se :
"Chefe da Secretaria Administrativa da Procuradoria do Trabalho do
Município de Uriguaiana, código FC 02".

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 4ª REGIÃO

PORTARIA No- 7, DE 13 DE JANEIRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

a) designar a Dra. Beatriz de Holleben Junqueira Fialho para
atuar na audiência de mediação, dia 22/01/2014, perante a SDC do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região;

b) determinar para os efeitos dos artigos 1º e 83º, incisos II
e IX da Lei Complementar nº 75, de 20/05/1993, que a Procuradora
ora designada atue na audiência, acompanhando-a até o encerramento,
ficando responsável na eventual prorrogação, antecipação ou adia-
mento da mesma.

FABIANO HOLZ BESSERA

PORTARIA No- 9, DE 15 DE JANEIRO DE 2014

O PROCURADOR-CHEFE da PROCURADORIA REGIO-
NAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto no inciso I § 2º do artigo 1º e artigo
5º da Portaria PGT nº142, de 20/3/2013, resolve:

I - Designar o Procurador do Trabalho Gilson Luiz Laydner
de Azevedo para o encargo de Coordenador Substituto da Coor-
denadoria de 1º Grau de Jurisdição da Procuradoria Regional do
Trabalho da 4ª Região (Sede).

FABIANO HOLZ BESERRA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

PORTARIA Nº 57, DE 16 DE JANEIRO DE 2014

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS EM EXERCÍCIO, no uso das atri-
buições previstas na Lei Complementar nº 75, de 20 de maio 1993,
tendo em vista o que consta do processo nº 08190.013585/14-73,
resolve:

Conceder à Senhora LEILA MARIA DE FRANÇA, pensão
vitalícia em cota de 50% (cinquenta por cento), na condição de
companheira do ex-Procurador de Justiça aposentado deste Ministério
Público, José Alves de Lima, bem como pensão temporária, em conta
de 50% (rateada em partes iguais), na condição de filhos menores de
21 anos, à ADRIANA FRANÇA DE LIMA e LUCAS FRANÇA DE
LIMA, nos termos dos artigos 215, 216, §§ 1º e 2º, 217, I, "a", II, "a",
218, §2º e 219 da Lei nº 8.112/1990; artigo 40, §7º, I, e §8 da CF/88
e artigos 2º, I e parágrafo único da Lei nº 10.887/2004, com efeitos
financeiros a contar da data do óbito, 24/12/2013.

ZENAIDE SOUTO MARTINS

eulina.rocha
Retângulo

eulina.rocha
Sublinhado

eulina.rocha
Sublinhado